
Finišujeme s projektem How we practice 

Je tady konec školního roku a spolu s ním i dokončení práce na našem eTwinning projektu. 

Žáci ZA a SČ 2. A , ZA 4. B pracovali na projektu How we practice, který měl stanoven hlavní 

cíl, a to zjistit rozdíly v odborných činnostech dle studijního oboru/profese.  

Porovnávali jsme kompetence oborů zdravotnický asistent, praktická a zdravotní sestra 

v partnerských zemích, a ukázali jsme tak na možnosti jejich profesního uplatnění nejen 

v zemích Evropy. 

V první fázi bylo cílem seznámit se navzájem se studenty z partnerských zemí včetně 

„výuky“ základních vět v jejich v mateřském jazyce, poznat jejich školu, město. V další části 

projektu probíhala realizace dokumentování jednotlivých odborných činností pomocí 

medailonků, videozáznamů, prezentací. 

V tomto projektu našimi partnery byly školy ze zemí: Turecko (2x), Finsko, Španělsko, 

Chorvatsko, Srbsko, Makedonie, Francie.  

Komunikačním jazykem byla angličtina a většina projektové práce probíhala během školního 

vyučování a praktické výuky v nemocnici. Využívali jsme chráněné virtuální třídy „twinspace“, 

ale i řady dalších nástrojů jako např. Padlet nástěnky, Google formuláře,SurveyMonkey, 

blogspot, Kahoot, Mentimeter. Realizovali jsme videokonference mezi partnerskými zeměmi. 

Komunikace probíhala dále v projektové skupině přes sociální sítě jako Viber, WhatsApp.  

V rámci projektu se uskutečnila historicky první videokonferenci na naší škole s partnerskou 

školou z Turecka.  

Díky realizaci projektu nás oslovila jedna z partnerských škol, a to odborná zdravotnická 

škola z Lorcy ve Španělsku a ráda by s námi pokračovala ve spolupráci. 

V těchto dnech budeme žádat o mezinárodní certifikát kvality Quality Label, tak nám držte 

palce. 

 

 

 


